

## Contatta

andrea.mingiacchi@gmail.com

[www.linkedin.com/in/andrea-mingiacchi-70484b31](http://www.linkedin.com/in/andrea-mingiacchi-70484b31) (LinkedIn)

## Competenze principali

mikrotik MTCNA

Microsoft Office

Management

# Andrea Mingiacchi

Socio della sealine coworking srl

Roma, Lazio, Italia

## Riepilogo

Ho la passione per l'informatica che mi ha aiutato nel lavoro di tecnico, ma che pian piano sto abbandonando per un'impostazione più imprenditoriale.

Ho sempre lavorato fin dai mesi estivi nella pausa tra un anno scolastico e l'altro perché, come predetto da mio padre, mi avrebbe aiutato nel mondo del lavoro successivamente.

L'ambito degli studi non è mai stato un mio punto forte, cosa che è cambiata molto dopo l'ingresso nel mondo del lavoro.

Ho iniziato da poco la certificazione Cisco CCNA per poter offrire con la mia azienda un servizio più completo e competente, anche se fino ad oggi sono solo nozioni che già conoscevo, come spesso mi capitava a scuola. La passione per l'informatica mi ha aiutato a stare sempre un passo avanti all'istruzione che mi veniva fornita, sia in ambito scolastico che professionale.

La vita mi ha portato a gestire l'azienda di famiglia insieme a mio fratello, successivamente siamo entrati in società con un amico di vecchia data, nel settore macchine per ufficio, dove la mia esperienza informatica viene valorizzata maggiormente per l'ambito lavorativo più specifico.

Ad oggi mi trovo, insieme ai miei soci, in una fase di ristrutturazione delle due aziende per cercare di traghettarle in un mondo digitale ed in continua mutazione, sia per i nostri clienti che per noi stessi.

Questa sfida continua rende frenetica la mia giornata ma al contempo anche stimolante, che si unisce alla quotidianità, già di per sé non tranquilla.

---

## Esperienza

PaperOne Srl

Socio dirigente

dicembre 2012 - Present (11 anni 11 mesi)

Anzio

Nettunia immobiliare srl  
Amministratore  
aprile 2024 - Present (7 mesi)  
Anzio, Lazio, Italia

Sealine Coworking  
Socio  
settembre 2023 - Present (1 anno 2 mesi)  
Nettuno, Lazio, Italia  
società per gestione di un coworking a Nettuno

MARINA DI NETTUNO CIRCOLO NAUTICO S.P.A  
Membro del cda  
maggio 2019 - Present (5 anni 6 mesi)  
Nettuno, Lazio, Italia

Vesa Ufficio srl  
21 anni 10 mesi  
Socio dirigente  
giugno 2005 - Present (19 anni 5 mesi)  
Nettuno

Commesso  
gennaio 2003 - giugno 2005 (2 anni 6 mesi)  
Nettuno

Università Cattolica del Sacro Cuore  
Executive Master PMI  
giugno 2010 - giugno 2011 (1 anno 1 mese)  
Milano, Italia

Executive Master PMI e Competitività  
Sviluppo, Internazionalizzazione, Transizione generazionale delle Piccole e  
Medie Imprese  
IV Edizione

IL TRIANGOLO SPA  
Rappresentante commerciale  
settembre 2001 - dicembre 2002 (1 anno 4 mesi)  
Roma, Italia

Elettrosystem srl

Elettricista

giugno 1998 - settembre 1999 (1 anno 4 mesi)

Anzio

Nei mesi estivi di intervallo tra un anno scolastico a l'altro

---

## Formazione

I.T.I.S. "Luigi Trafelli" Nettuno

Diploma Istituto Tecnico e Professionale, Informatica · (1995 - 2001)